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A  németek előnyomulásai. 
Dixmuident elfoglalták.

.‘fi I tót visszavegyék. Az'argóiméi 
145 -'Erdőségben is, valamint Ver

dimtől északkeletre éá délre a 
franciák előtöréseit mindenütt 
visszavertük.

A keleti hadszíntérről lénye
gesebb hir nincs.

A legfőbb hadvezetőség
Przemysl imét körül van 

zárva.
A diadalmas szerbiai 

előnyomulás..
November 10-ikén a reggeli 

órákban a mlsari • magaslatokat 
Sábáétól délre négy napi vesz
teséggel teljes harc után roham
mal bevettük és ezáltal az ellen
séges jobbszárnyat benyomtok.
- Sok szerb katonát ..elfogtunk. 

Az ellenségnek a Misar - Ger 
Planina, közti erősen megerődi- 
tett vonalat ki kellett ürítenie 
és vissza kellett vonulnia. Az 
erős ellenséges utóvédek előké
szített. hátulsó védállásokban 
újabb elldntállást fejtenek ki.
: A Lozáiep—Krapanj vonaltól 
keletre való.előny.omuHsunk az 
ellenséges utóvédek heves el- 
lentállása dacára állandóan fo
lyik. •= ;
' A Zavlekától keletre fekvő 
magaslatok már birtokunkban 
vannak.
:] Amennyire eddig ismeretes, a 
folyó hónap 6 tói 10-ig tartott 
harcokban körülbelül 4300 Szer
bet ■■ fogtunk el, 10 géppuskát, 
28 löveget, egy zászlót és több 
lőszerkocsit, és igen. sok lőszert 
Zsákmányoltunk. s • !

Csapataink állandó nyomulásá
ban vonulnak előre Szerbiába^. 
ÍÁ Erupanje! körüli diadal szer
ves folytatásra talál és Ravnve- 
től Ljesnicáig, birtokunkba: ke- 
Titettük a betonból készült: hi- 
ires szerb országutat, amely a 
Drin^vaf párhuzamosan halad 
és amely taktikai szempontból 
rendkívül fontos. Csapataink az 
fitUihéntén három: helységből, 
nevezetesen Badonvinciből, Pri- 
javóból és Novoseloból űzték 
h i  az, pttlevőí szerb csapatokat. 
'Különösen ‘diadalmas volt No- 
yoseloi bevétele, a szerbek óit 
‘meglehetős tüzérséggel vonul
jak  feh és elég érős elléntállást 
fejtettek ki, amelynek a végén 
iazohban nemcsak, hogy meg- 
futamitottuk ■ őket, hanem két

ágyújukat is elhódítottunk. Újabb 
"diadalaink legfontosabb gyakor
lati eredménye, hogy a sabáci 
;<6s a ijesnicai vasutak a mi ke
zünkben vannak és a, - Száyá- 
menti és Drina-menti -séi'égéin- 
két ezeken a vasutakon is fog
juk tüdnf szállítani, mihelyt a 
mi vasutasaink azt rendbehoz- 
-ták. ... .. '

,A németek-előny omlásai.
. Dixmuident elfoglalták:; I

(Miniszterelnökség
sajtóosztályából.)

(Nagy főhadiszállás, novem
ber 11. délelőtt.)
• Az Yser-szakaszon tegnap jól 
előrehaladtunk. Dixmuident ro
hammal bevettük'. Több mint 
Ő00 embert foglyai ejtettünk és 
9 géppuska jutott kezünkre. 
Tovább délre eső területen csa
pataink elonyomultak a csator
nán át. Langemaroktol nyugat
ra- ezredeink a „Deutschland, 
Deutschland über alles“ ének
lése ' mellett nyomultak az el
lenséges hadállások első vonala 
ellen és bevették. Mintegy 2000 
francia sorgyalogost elfogtunk 
és 6 géppuskát zsákmányol
tunk.
f. Yperntöl délre elűztük az el
lenséget St. Cloiból, - amelyért 
.több napon át elkeseredetten 
folyt a harc. Mintegy ezer em
bert fogtunk itt el és hat gép
puska került a kezünkbe

Az Armentierestői északra 
eső, a terep felett uralkodó 
magaslatok az angolok több
szöri heves támadása ellenére 
birtokunkban maradtak.
•: Liliétől délnyugatra tinudá 
Sunk előbbrohaladt

Nagy veszteséget szenvedtek 
a. franciák azon kísérletük al
kalmával, hogy az Argonne er
dőség nyugati szólón a Vionne 
lg  Chateau tól északra eső, a 
terep felett uralkodó magasla-

. Az északkeleti hadszíntéren a 
.hadműveletek tervszerűen és az 
ellenség által meg nem zavarva 
bonyolódnak le Az oroszok 
Közép-Caliciának részünkről ön
ként kiürített területén az alsó 
Wyslockán átkelve Rzeszowón 
át és Lyskó környékén előre
nyomullak. Przemysl ismét kö
rül vau, zárva. .

A Stryj völgyében egy ellen
séges, csoport egy páncólvonat 
tüze és meglepetésszerűen fel
tűnő-lovasság elöl nagy vesz
teséggel menekülni volt kény
telen.

Az-Em den t, el súly esz tették.
-Az angoladmiralitás hivatalos 

jelentése szerint az Emden cir
kálót november 9-ón reggel a 
Kokos-szigoteknól, . Az Indiai 
Óceánban, miközben egy kü
lönítménye az angol szikratá
víró és kábelállomások elpusz
tításába partraszáltott, a Sidney 
nevű' ausztráliai cirkáló meg 
támadta. Kemény, vesztesógtel- 
jes küzdelem után az Emdent 
a túlsúlyban levő ellenséges 
tüzérség lángba hordotta, mire 
saját legénysége zátonyra vitte.

Az -angol admiralitás közli 
továbbá, hogy a Königsberg 
cirkálót a Rufidsi folyóban Ne
met Kele'afrikában, hat tengeri 
mórföldnyire a torkolattól
Chatham angol cirkáló egy szón- 
szálitó gőzös elsíilyesztóse áj tál 
blokirozta. A hajó legénységé
nek egy része, állítólag a part
nak egy megerősített táborában 
sáncolta el magát. A Ohathnin 
bombázása úgy látszik hatásta
lan volt.' .

Bencke, a tengerészeti 
vezérkar fhelyettése.

A FEJERMEGYEI NAPLÓ 
ankétje

a-drágaság leküzdésére.
Nem tudjuk, hogy, a , város 

legutóbbi közgyűlésén' egyhan
gúlag elfogadott, igazán idősze
rű és üdvös indítványnak még- 
lesz-e a kívánt eredménye ; de 
meg vagyunk róla győződve, 
hogy a nagyközönség maga is 
adhat némi útmutatást és taná
csot ebben a kérdésben., ,

Ezért elhatároztuk, hogy a 
fenti "cím alatt a mai naptól 
kezdve' állandó rovatot nyitunk, 
amelyben kész örömmel adunk 
helyet a nagyközönségnek .mind
azon tapasztalatainak, tanácsai
nak, utmutatásainák, észrevéte
leinek és eszméinek, amelyek
nek valami hasznát reméljük.

Kérjük tehát szives olvasóin
kat, hogy minél többen, szólja
nak hozzá ehhez a legidőszerűbb 
kérdéshez!

H I R E E .
— M in  en  m a g y a rn a k ,  

a  legszentebb kötelessége  
Ihadikö lcsön-kö tvéhyt j e 
g ye zn i.

—  Hadikolcsön kötvény jegyzést
a kövei kezö pénzintézetek fogad
nak el : Székesfehérvári Takarék
pénztár, Fejérmegyei Takarékpénz
tár; Székesfehérvári Hitelszövetkezet. 
Kérjük vidéki olvasóinkat, szives 
kedjenek velünk közölni, hogy a 
vármegyéből, mely pénzintézek vál
lalkoztak a jegyzések elfogadására, 
hogy azokról szintén készíthessünk 
kimutatást.

— Városi bizottsági-tagválasz
tás. A Szenzenstein János városi 
bizottsági tag elhalálozása foly
tán a vízivárosi kerületben meg
üresedett mandátum betöltését 
a tanács december 27-óre java
solja kitűzni. Választási elnök 
lesz Pénzes Imre, választó bizott
sági tagok Szalzgrnger József és 
Almdsy János. Választási helyi
ség a Rákóci-utcai iskola Itt 
említjük még, hogy a polgár
mester átirt a katonái hatósá
gokhoz, hogy a beszállásolásra 
igénybevett iskolákban a v. b. t. 
választás napján egy termet ürít
senek ki, hogy ott a választás 
megejthető legyen. ___

SÓV7EGJÁRTÖ vászonárnháza, Barátok épülete.
JU T  fehér és színes zsinór bárdiéiból szőnyeg, takaró, 
paplan, kanavászon, lepedő, abrósz, törülköző stb. “ Ü lválaszték

■ olcsó szabott árak: mellett.

Mai lapunk 4  oldal.
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— A város hadlkölcsönjegy- 
zése. A városi tanács — mint 
már tegnap jeleztük — javasla
tot tesz a közgyűlésnek; hogy 
a kezelt alapokból 400.000 Tf 
hadikölcsönt jegyez. Az összeget 
most újabban úgy részletezte a 
hatóság, hogy 308.000 K legyen 
az árva és gyámpánztári alap
ból, 92.000 K. pedig az iskola; 
alapból. Jól járnak igy a városi 
iskolai ösztöndíjasok, akik az 
ösztöndij-alapitványoknak nem 
4, hanem 6-2 százalékos kama
tát fogják kapni.

—  Honánk internált francia. 
Most már nemcsak szerb inlernált- 
jaink vannak, tegnap kaptunk egy 
franciát ir. A belügyminiszter é r
tesítette a helybeli hatóságot, hogy 
Em est Echeveria francia allatvalót, 
Karlsbad fürdő rfflszakácsát: Székes - 
fehérvárra internálta.

—  Rend van a vágóhídon. A ko
lera hírére elrendelte mér a  polgár
mester, hogy a vágóhidat a lehető 
legtisztább állapotba hozzák. A 
helyiségeket kimeszelték, fertőtlení
tettek mindent és az eldobott hus- 
darabok és kiselejtezett anyagok 
tartályait fedőkkel látták el. A pol
gármester a tisztogatás felülvizsgá
lására kiküldött egy bizottságot, 
amely tegnap jelentette, hogy a vá- 
góhidon a rendeletet végrehajtották, 
minden rendes és tiszta.

—  Lopás. Folyó hó 9-én este 10 
órakor, ismeretlen tettesek betörtek 
özv. Tóth Józsefné síregresi lakos 
szobájába és a kiemelt rostélyos 
ablakon keresztül elvittek minden 
ruhaneműt, pénzt és az összes ágy
ruhát. Az özvegy asszony két me
nyével a szomszédos konyhában 
aludt és semmit sem vettek észre.
A harcmezön levő két fiának alsó 
és felső ruháit is elrabolták. A gya
nú a cigányokra irányul. A cecei 
csendőrök nyomoznak.

—  A Vöröskeresztnek. Bierbauer 
Mariska 2 kgr. kockacukrot, I cso
mag kétszersültet, negyed kgr. teát 
és I liter Cuba rumot ajándékozott 
a Vöröskereszt üdítő állomásának.

—  Márton napi ludak. özv. Hol- 
Itr Józsefné helybeli kertekaljai la
kos feljelentést tett a rendőrségen, 
hogy pont Márton-napján 5 szép 
Iudját ellopták az ólból. A rendőr
ség keresi a tolvajokat.

—  Felolvasó délutánok vetített 
képekkel a katonakórházakban. Dr.
Prohászka Ottokár megyéspüspök 
kórházának főnöknöje Szerényi An
géla bámulatos odaadással gondos
kodik az ő sebesült katonáiról. Ki
tűnő ellátásuk mellett szórakozást 
is nyújt nekik, felolvasásokat ren
dez vetített képekkel. A lelkes Mis- 
siós nővér azonban a többi kórhá
zak betegeiről sem feledkezik meg. 
Azoknak is rendez felolvasó délutá
nokat. Tegnap délután 3 érakor az 
ipariskolai kórházban, 5 órakor ne-
dig u-enc-utcai iskola kór
házéban volt vetetett képekkel elő
adás a Titanic-ról. Az előadások 
rendezésében dr. Viszota Alajos 
püspök) titkár van segítségére i 
lelkes honleánynak, Szerényi An 
géla nővérnek.

—  A katonák .öröme. A haöse- 
gélyzői hivatal a harctérre szállí
tott .meleg ruhák több ízben sze
rencsésen megérkeztek. Erről ta
núskodnak azok a  tábori ;Iev. Já r 
pok, melyek a felsőbb leányiskola 
egyes növendékemek íflovére töme
gesen érkeznek, hol|áz illető harcos, 
kinek a  növendéfceknevével rellé- 
tött kötett holmit kiosztották kö
szönetét mond az adományért.

Szép példáját adta hazafias ér
zésének Pélffy Erzsébet (Péközd) 
midőn szép arany karcsatot három 
ékkővel küldött be a  katonák me_ 
lég ruhájára. Langraf Gáborné 
ugyan e .célra 2 szép festményt 
adományozott. ,

A hadsegélyző bizottság felkért 
a közönséget, hogy mennél több 
dísztárgyat, játékot, ékszerfélét stb. 
küldjön be. Iskola u. 2. sz. hiva
talához, 'ho l naponkint délután 
6—7 ig veszik át e tárgyakat, 
melyből nagy karácsonyi vásárt 
rendeznek a katonák javára. A 
bizottság remek karácsonyfa dísze
ket, melyek a hivatalban meg
tekinthetők.

— Csak egy cigarettát. A leg
utóbb beküldött gyüjtödobozt egyik 
lapelárusitónkkai küldtük el rendel
kezési helyére. Buzgó lapelárusitónk 
úgy gondolkozott, hogy hiába ne 
legyen a doboz a kezében, amíg a 
lapot széthordja, egyúttal cigarettát 
is gyűjt be az előfizetőktől. Terve 
jól bevált. Mire ahhoz az üzlethez 
ért, ahol elhelyeznie kellett volna, 
tele lett a doboz részint cigarettá
val, részint pénzzel. Ügyes gondo
lata 483 cigarettát és 3 szivart ered
ményezett. Eddigi gyűjtésűnk tehát 
16.083 cigaretta és 30 szivar. Ko
csis Sándor katonalelkész 3 K adott 
cigarettára. — Jólehet már sok do
bozt helyeztünk el, lelkes kereske
dőink és kaszinóink m ég mindig 
újabb dobozokat kérnek szerkesztő - 
Bégünktől. Fehérvári diákok, ez nek
tek szól. Gyüjtődobozaitokat még 
mindig várjuk.

Dr. Bierbauer Viktor lakását 
Ferenc József-tér7. (Megyháztér) 
szám alá tette át. Rendel mint 
eddig d. e. 8—9-ig, d. u. 2—3-ig.

flIUMEi kávébehozatal
r  SZÉKESFEHÉRVÁR
i  : :  (BARÁTOK ÉPÜLETE.) ::

Pörkölt kávákeverékei utol
érhetetlenek 1 Saját villamos 
kávénagypörkölde I Telefon 250.

S Z Í N H Á Z .
A Világháború eddigi eseményeit 

mutatja be pénteken és szombaton 
az Apolló Színház. Most, amikor 
vitéz csapataink a harctéren küzde
nek, szinte jól esik, ha látjuk azo
kat a dicső hőstetteket, amit ellen
ségeink felett aratnak. Az előadás 
mely 160 képbői álló és számos 
mozgóképből áll, mind eredeti harc
téri felvétel, melynek kísérő szöve
gét Relle Pál fővárosi hírlapiró irta 
és olvassa fel és igy semmi kétség 
az iránt, hogy a közönség tetszését 
megnyeri. Jegyek előre Krausz Ve
rona tőzsdéjében válthatók. A hely
árak rendesek.

PÉNTEK és SZOMBATI
november hó 14 és I5rén

160 álló és számos

MOZGÓKÉPBEN.

Kisérő szövegét irta és 
felolvassa:

RELLE PÁL tóvárosi
hírlapiró.

Jegyek előre KAUSZ 
VERONA tőzsdéjében 
— válthatók. —

iegyfüzetek érvényesek.

Előadások 6 és 9 érakor.

Napontaftíssvadak, Pénte
ken: élő.ponty is balatoni sím  
légszéob fajgyümőlcsök. ée- 
bauerTe8tvóreknélTelefon34o.

APRÓHIRDETÉSEK.
Pianínó kerestetik .bérbe, havi dí

jazással. A i ajánlatok' á  kiadóhiva
talba küldendők, hol a  Cím is meg
tudható. . ' !

Kérjük a doháoytőzsdébet, hogy 
a kiürült és felesleges cigaretta do
bozokat . szíveskedjenek ájUandóan 

Szerkesztőségünkbe .küldeni, rgert.a 
cigaretta szétküldésénél sok ska
tulyára van szükségünk., ,

. Nemet ajkn  leány t kereset- jobb 
családból valót — délelőtti foglal
kozásra a  német nyelv gyakorlása 
céljából két kisebb gyermekem mellé. 
Jelentkezést' kérem e hó hó 15-ig 
lakásom ra: Deák Ferenc u tca  l|a .
; d ió t szobás {Ótfói lakás mellékhe

lyiségekkel és 2 udvari egy szobás 
lakás Azonnal, esetleg február 1-ére 
kiadó, Malom-utca 35. sz. a. Tuda
kozódni 2 á m o !y ,U ta a . .24. sz. alatt.

Gépírásban. jártas leány állást ke
res. Cím a  kiadóban. .

Nagy üzlet helyiség Kosuth-u. 4 
szám  a la tt , azonnal kiadó.

Egy kát szobás lakás jövő ne
gyedre kiadó Jókai u. 2 0 . '

Gyermek-kocsik ‘különféle kivi
telben jutányos árban Gerendái 
Gyula gyermekkelengye üzletében 
Kossuth u. 4.

A háború kis lexikonjá 40 fillérért 
kapható az Élet nyom dájában Bu
dapesten, Damjanich-u. 50. 1

C T

MOZGÓFÉNYKÉPSZINHÁZ 
— BUDAI-UT 3. —

November hé 14 é s , 15-én 
Szombaton és vasárnap :

GYERMEK 
és a KUTYA

2 feivonásos filmujdonságta 
kutya csodálatos hűségéről))

5 pótképpel. .Közte a

Kis hercegnő
és a

„Féltékeny Lujzika1
Bájos gyermek-képpékkeh

Szombaton 2  előadás : .este 7 
és 9 órakor. —  V asárnap ,4 
előadás -: 3, 5, 7 és 9  .órakor* "
; i! í  í

Szőrme garnitiirák, (coiye «s morf)
Níi szőrme ás nemez kalapok s hozzá díszek. leflDlcsóbbafc \ O F l T rZ F , R ; t i *1

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában, Székesfehérvárott.
■
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